



Medlem af Inatsisartut  
Jens Immanuelson  
Siumut

## Svar på § 37 spørgsmål nr. 270 om kateketer

Kære Jens Immanuelson

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål om kateketerne.  
Naalakkersuisut har indhentet oplysningerne fra bispekontoret.

### 1. Hvordan er forholdene for uddannede kateketers flytning i forbindelse med deres job?

#### Svar:

Stillingen som kateket, både den uddannede og den ikke-uddannede, er efter sin natur en stedlig funktion. Der er således ikke tradition for i Kalaallit Nunaanni Ilagiit at rekruttere kateketer fra andre byer eller bygder. På den baggrund er et sådant ansættelsesvilkår ikke en del af den gældende overenskomst fra 2014 på kateketområdet. Vilkåret kan dog naturligvis, om ønsket fra den forhandlingsberettigede organisation, inddrages under de næste overenskomstforhandlinger på området, hvorefter det skal forhandles efter den almindelige model mellem arbejdsmarkedets parter.

### 2. Hvordan er lønforholdene for uddannede kateketer som samtidig varetager stillingen som organist?

#### Svar:

I stillingen som fastansat månedslønnet uddannet kateket, jf. Overenskomst af 14. november 2014 mellem Naalakkersuisut og Sulinermik Inuussutissarsiuqartut Kattuffiat for Kateketer, ikke-uddannede kateketer og organister § 2, (stk. 1) ligger en arbejdstidsnorm på 80 timer månedligt, jf. samme overenskomsts § 3, (stk. 1). Stillingen er således en halvtidsstilling. Kirkeretligt set er der tale om en "gejstlig" stilling – ligesom præstestillingen.

En fastansat månedslønnet uddannet kateket, som altså varetager en "gejstlig" stilling i Kalaallit Nunaanni Ilagiit, kan sideløbende hermed (alene) varetage en organistfunktion som en vikarstilling. Som vikarierende organist aflønnes man pr. 01. april 2015 med kr. 85,91 pr. præsteret arbejdstime.

Med venlig hilsen

Nivi Olsen

18-11-2015  
Sags nr. 2015 - 14932  
Dok. nr. 1505025

Postboks 1029  
Tlf: 34 50 00  
Fax: 32 30 73  
3900 Nuuk  
Email: iikinn@nanoq.gl  
www.nanoq.gl